Segelpraxistraining — Starkwindsegeln - Meilentoerns auf 36 bis 52 FuBR Segelyachten

klar zur Wende?

A

wann soll man reffen? gut getrimmt, flotte — sichere - Fahrt

naja Jungs, wohin nun wirklich?? viele Hafenmanoefer tiben!




KW
13

14
15
16

17
18
21
22
23
25
26
37
38
39
40
41

42
43
44
45
46

2026 von / bis

21.03. — 28.03.
28.03. — 04.04.
04.04. — 11.04.
11.04. — 18.04.
18.04. — 25.04.
25.04. — 02.05.
16.05. — 23.05.
23.05. - 30.05.
30.05. - 06.06.
13.06. — 20.06.
20.06. - 27.06.
05.09. - 12.09.
12.09. - 19.09.
19.09. — 26.09.
26.09. - 03.10.
03.10. - 10.10.
10.10. - 17.10.
17.10. - 24.10.
24.10. — 31.10.
31.10. — 07.11.
07.11. — 14.11.

Sukosan

529.-€

529.-€
529.€
558.€

558.-€
579.-€
auf Anfrage
599.-€
649.-€
auf Anfrage
auf Anfrage
auf Anfrage
auf Anfrage
669.-€
659.-€
649.-€

599.-€
549.-€
539.-€
529.€
529.-€

Pulal/lstrien

auf Anfrage

auf Anfrage
auf Anfrage

auf Anfrage

auf Anfrage

Palagruza spezial

auf Anfrage
649.-€
699.-€
auf Anfrage
auf Anfrage
auf Anfrage
auf Anfrage
699.-€
679.-€

Palagruza spezial

auf Anfrage

auf Anfrage
569.-€
569.-€
569.-€

min/max Belegung

min. 4 bis max 6 Gaeste

min. 4 bis max 6 Gaeste
Meilentoern - 300 Meilen

min. 4 bis max 6 Gaeste

min. 4 bis max 6 Gaeste
min. 300 Meilen
min. 4 bis max 6 Gaeste
min. 4 bis max 6 Gaeste
min. 4 bis max 6 Gaeste
min. 4 bis max 6 Gaeste
min. 4 bis max 6 Gaeste
min. 4 bis max 6 Gaeste
min. 4 bis max 6 Gaeste
min. 4 bis max 6 Gaeste
min. 4 bis max 6 Gaeste

min. 300 Meilen

min. 4 bis max 6 Gaeste
min. 4 bis max 6 Gaeste
Starkwind/Sturm segeln
min. 4 bis max 6 Gaeste

min. 4 bis max 6 Gaeste

Bei den meisten dieser Toerns haben wir eine Mindestbelegung von 4 Gasten und belegen die Yacht
bei diesen Segelpraxistrainings ( meistens eine 4 Cabin Yacht ) mit max. 6 Gaste.

Somit gibt es fiir alle Teilnehmer/Innen genligend Méglichkeiten, um das Segelkdnnen zu verbessern.

Die Trainings sind flir Skipper/Innen und Personen geeignet, welche noch keinen Segelschein haben.

Wichtig ist aber, dass ihr schon etwas Segelerfahrung mitbringt und es muss klar sein, dass diese
Praxistrainingswochen KEINE Badetoerns sind, obwohl man bei Gelegenheit mal ins Wasser springen kann.




Yachtcharter — Segeltoern Nebenkosten sind wie folgt;

Die Toernkosten setzen sich aus folgenden 3 Einheiten zusammen.

Information zu Einheit 1.)

Die oben angegebenen Charterpreise zeigen den Charteranteil je Person und je Woche

Information zu Einheit 2.)

Zu o.g. Charteranteil ist bei Toernbeginn am Schiff € 99.- je Person / je Woche zu bezahlen.

Das ist anteilig fiir: Bettwdsche & Handtiicher & Kautionsversicherung & Aullenboarder fiir
Beiboot & WLAN & Endreinigung & Kurtaxe & Transitlog etc.

Information zu Punkt 3.)

Fiir die Verpflegung am Schiff und fiir unterwegs anfallende Yachtnebenkosten
wird bei Toernstart - seitens der Giste - eine Crewkasse eingerichtet.

Diese Crewkasse - Boardkasse - wird von einem Crewmitglied verwaltet.
Yachtnebenkosten sind z.B.: Dieselverbrauch - falls kein Wind zum segeln ist //
Liegeplatzgebiihren fiir ca. 2 Ubernachtungen in Marinas unterwegs // Verpflegung am Schiff
( Friihstiick + Mittagjause + Abendessen - falls wir in Ankerbucht iibernachten ) etc. / 1m
Jahresdurchschnitt wird fiir diese Kosten ca. € 150,- bis 200,- *** je Per. / Wo. verbraucht.

Restaurantessen ist von jedem selbst + extra zu zahlen.

Der Skipper wird - wie {iblich - von Toernanfang bis Toernende von der Crew am Schiff und
Restaurant mitverpflegt, er ist natiirlich von der Boardkasse beftreit.

*#%* das sind unverbindliche Angaben und kénnen bei jedem Toern anders
ausfallen, auch erheblich von diesen Angaben abweichen ist moglich.

Das Team von Fa. SkippyTirol wiinsch euch allen einen tollen Segeltoern und eine
spannende - entspannende - Zeit in der traumhaften Inselwelt Kroatiens.

Unsere Segelpraxistrainings werden oft auf Elan 444 Imp // Bavaria 46 BT o.4. gesegelt.

Manchmal kommt aber auch eine Bavaria 49 BT oder Sun Odyssey 509 zum Einsatz.

Salon wir bei unseren Toerns NIE als fixer Schlafplatz gebucht, soll frei bleiben!

Hilfreiche Infos sind auch online auf: https:/www.mitsegeln-kroatien.com/skippertraining

Nachfolgend sehen Sie einige Bilder der Yachten.



4 A

655,009,001, 00,00.10,0010,00 10,0010, 000,000, 100,100, 10,0010, 00. 000, 0,100, 100,10, 00. 10,00, 00, . 100,100,100, 0, 00.. 100, 10,00.1040.10 000,00, 10 0. 10001040009, 009. 09,000 .9

* O 'e-,.. . e
UGLian H = i

PASMAN H 3= 3

5 3 =

. =



