

Segelpraxistraining – Starkwindsegeln - Meilentoerns auf 36 bis 52 Fuß Segelyachten



Wasserhose in Region VIS - Kroatien



klar zur Wende?



wann soll man reffen?



gut getrimmt, flotte – sichere - Fahrt



naja Jungs, wohin nun wirklich??



viele Hafenmanöver üben!

KW	2026 von / bis	Sukosan	Pula/Istrien	min/max Belegung
13	21.03. – 28.03.	529.-€	auf Anfrage	min. 4 bis max 6 Gaeste
14	28.03. – 04.04.	529.-€	auf Anfrage	min. 4 bis max 6 Gaeste
15	04.04. – 11.04.	529.-€	auf Anfrage	Meilentoern - 300 Meilen
16	11.04. – 18.04.	558.-€	auf Anfrage	min. 4 bis max 6 Gaeste
17	18.04. – 25.04.	558.-€	auf Anfrage	min. 4 bis max 6 Gaeste
18	25.04. – 02.05.	579.-€	Palagruza spezial	min. 300 Meilen
21	16.05. – 23.05.	auf Anfrage	auf Anfrage	min. 4 bis max 6 Gaeste
22	23.05. - 30.05.	599.-€	649.-€	min. 4 bis max 6 Gaeste
23	30.05. - 06.06.	649.-€	699.-€	min. 4 bis max 6 Gaeste
25	13.06. – 20.06.	auf Anfrage	auf Anfrage	min. 4 bis max 6 Gaeste
26	20.06. - 27.06.	auf Anfrage	auf Anfrage	min. 4 bis max 6 Gaeste
37	05.09. - 12.09.	auf Anfrage	auf Anfrage	min. 4 bis max 6 Gaeste
38	12.09. - 19.09.	auf Anfrage	auf Anfrage	min. 4 bis max 6 Gaeste
39	19.09. – 26.09.	669.-€	699.-€	min. 4 bis max 6 Gaeste
40	26.09. - 03.10.	659.-€	679.-€	min. 4 bis max 6 Gaeste
41	03.10. - 10.10.	649.-€	Palagruza spezial	min. 300 Meilen
42	10.10. - 17.10.	599.-€	auf Anfrage	min. 4 bis max 6 Gaeste
43	17.10. - 24.10.	549.-€	auf Anfrage	min. 4 bis max 6 Gaeste
44	24.10. – 31.10.	539.-€	569.-€	Starkwind/Sturm segeln
45	31.10. – 07.11.	529.-€	569.-€	min. 4 bis max 6 Gaeste
46	07.11. – 14.11.	529.-€	569.-€	min. 4 bis max 6 Gaeste

Bei den meisten dieser Toerns haben wir eine Mindestbelegung von 4 Gästen und belegen die Yacht bei diesen Segelpraxistrainings (meistens eine 4 Cabin Yacht) mit max. 6 Gäste.

Somit gibt es für alle Teilnehmer/Innen genügend Möglichkeiten, um das Segelkönnen zu verbessern.

Die Trainings sind für Skipper/Innen und Personen geeignet, welche noch keinen Segelschein haben.

Wichtig ist aber, dass ihr schon etwas Segelerfahrung mitbringt und es muss klar sein, dass diese Praxistrainingswochen KEINE Badetoerns sind, obwohl man bei Gelegenheit mal ins Wasser springen kann.

Yachtcharter – Segeltoern Nebenkosten sind wie folgt;

Die Toernkosten setzen sich aus folgenden 3 Einheiten zusammen.

Information zu Einheit 1.)

Die oben angegebenen Charterpreise zeigen den **Charteranteil je Person** und je Woche

Information zu Einheit 2.)

Zu o.g. Charteranteil ist bei Toernbeginn am Schiff **€ 99.- je Person / je Woche** zu bezahlen.

Das ist anteilig für: Bettwäsche & Handtücher & Kautionsversicherung & Außenboarder für Beiboot & WLAN & Endreinigung & Kurtaxe & Transitlog etc.

Information zu Punkt 3.)

Für die Verpflegung am Schiff und für unterwegs anfallende Yachtnebenkosten wird bei Toernstart - seitens der Gäste - eine Crewkasse eingerichtet.

Diese Crewkasse - Boardkasse - wird von einem Crewmitglied verwaltet.

Yachtnebenkosten sind z.B.: Dieselverbrauch - falls kein Wind zum segeln ist // Liegeplatzgebühren für ca. 2 Übernachtungen in Marinas unterwegs // Verpflegung am Schiff (Frühstück + Mittagjause + Abendessen - falls wir in Ankerbucht übernachten) etc. // im Jahresdurchschnitt wird für diese Kosten ca. € 150,- bis 200,- *** je Per. / Wo. verbraucht.

Restaurantessen ist von jedem selbst + extra zu zahlen.

Der Skipper wird - wie üblich - von Toernanfang bis Toernende von der Crew am Schiff und Restaurant mitverpflegt, er ist natürlich von der Boardkasse befreit.

*** das sind unverbindliche Angaben und können bei jedem Toern anders ausfallen, auch erheblich von diesen Angaben abweichen ist möglich.

Das Team von Fa. SkippyTirol wünsch euch allen einen tollen Segeltoern und eine spannende - entspannende - Zeit in der traumhaften Inselwelt Kroatiens.

Unsere Segelpraxistrainings werden oft auf **Elan 444 Imp** // **Bavaria 46 BT** o.ä. gesegelt.

Manchmal kommt aber auch eine **Bavaria 49 BT** oder **Sun Odyssey 509** zum Einsatz.

Salon wir bei unseren Toerns NIE als fixer Schlafplatz gebucht, soll frei bleiben!

Hilfreiche Infos sind auch online auf: <https://www.mitsegeln-kroatien.com/skippertraining>

Nachfolgend sehen Sie einige Bilder der Yachten.

